
Projekti tegevusest 2021. aastal

2021. aastal olime endiselt ettevaatlikud, sest koroona oli kord languses, kord tõusuteel ja erinevaid

viirushaiguste puhanguid jätkus koolides. Leppisime projekti peredega kokku, et kontserdid, teatrid

ning ühised üritused jäävad ootele. Olime peredele toeks telefoni teel.

Kõik ootasid pikisilmi suve lootuses, et ekskursioonid ikkagi toimuvad.

Märtsis saatsime vajaduse korral kulleriga vitamiine lastele ja vanavanematele, lähtudes nende

soovidest.

Emadepäeva kinkekotid viisime kodudeni, et seda pisut kurva noodiga päeva helgemaks muuta.

Projekti poolt olid kaunid orhideed klaasist ümbrispotis otse Nurmikost, vahvlitort Moka, kilo mett ja

pakike vaarikavarreteed tervise turgutamiseks. Vanaemad on ju lastelastele emade eest.

Juulis sõitsime ekskursioonile Haapsallu.

Peatusime Keila-Joal väikeseks jalasirutuseks, nautisime joa ja lossi vaadet ning suundusime Haapsalu

piiskopilinnusega tutvuma. Linnuse ajalugu tutvustas meie giid Aime Makke. Piilusime ka Valge Daami

aknasse.

Rongisõit Peetrikesega oli meeldejääv ja lõbus ning võimaldas näha maalilist ja romantilist

mereäärsest linnakest rohkem, kui jalutades jõuaks. Jalutasime Haapsalu imelisel promenaadil ning

lõunatasime Kuursaali suvekohvikus. Sealt oli lühike jalutuskäik Iloni Imedemaale, kus tellisime

tunniajase programmi giidi juhendamisel. Saime hulgaliselt väärtuslikke teadmisi, ka mänguline pool

tekitas palju elevust ja üllatusi ning käelises tegevuses valmistasid kõik endale puidust järjehoidjad

oma punutud paelaga.

Mõnusa päikeselise päeva puhul tegime lühikese peatuse Paralepa rannas. Kärmemad jõudsid

ujumaski käia.

Tagasiteel koju põikasime Piirisallu Mironovi tallu, mis pakkus Eestis ainulaadset koduloomateatrit.

Loomadest ja lindudest artistid – koerad, ponid, kitsed, mägilehmad, kanad ja hobused – näitasid

meile ka tsirkusetrikke. Talu peavad Katja ja Aleksandr Mironov, kes lõbustasid kümmekond aastat

tagasi klounidena publikut Moskva tsirkuses; nüüd esinevad nad Läänemaal. Lõbus vaatemäng ning

Katja ja Aleksandri valmistatud maitsvad pannkoogid tekitasid koduselt sooja tunde. See oli igati

õnnestunud ja rõõmurohke päev.

16.–18. augustil toimus ekskursioon Tartumaale.

Tallinnast suundusime Olustvere mõisa, kus on säilinud uhke mõisakompleks töökodade ja kauni

pargiga, mida tutvustas meile kohalik giid.

Jätkasime teekonda Tartusse. Linnas tegime lühikese ekskursiooni, uudistades ümbritsevat läbi

bussiakna. Meie giid Aime rääkis põnevaid lugusid Tartust ning tutvustas tähtsamaid

vaatamisväärsuseid.

Lõuna ajal nautisime Rootsi lauas pakutavat hotelli Dorpat restoranis, mis asus jõe kaldal. Ringreis

Emajõel Alfaga algas turu peahoone kailt. 1,5-tunnise laevasõidu ajal tutvustati meile Tartu linna

ajalugu jõe poolt vaadatuna.

Majutus oli linna keskel asuvas V Spaa hotellis. Pealelõunane aeg kulus spaamõnudeks – vesi ja

saunad olid tõeline puhkus meie peredele. Kiire õhtusöök hotelli kohvikus ning tagasi spaasse.



Teisel päeval oli hommikusöök hotelli restoranis Joyce, järgnesid spaamõnud ja vaba aeg. Lõunat

sõime Kohtu kohvikus, kus olid suurepärased kodused toidud soodsa hinnaga.

Edasi suundusime Eesti Lennundusmuuseumi Kastre valda. Ekspositsioonis nägime lennukeid,

plaanereid, helikoptereid ja õhutõrjerelvade esindajaid ning mudelikogus oli üle 500 kvaliteetse

lennuki, kopteri ja raketi maketi. Põnevust jätkus kõigile, kes vähegi ronida jaksas. Käisime avatud

lennukite ja helikopterite sisemust uurimas. Üpris väsitav, aga huvitav oli.

Samas Lange külas on Põhjamaade suurim motokeskus. Teel sinna tuli tugev vihmasadu, seetõttu

korraldati kardisõit sisehallis. Tellimata teenindus kastis meid korralikult. Bussist hallini oli vaid 20

meetrit vihmasajus, mis oli mõnus värskendus. Kõik soovijad, kellel julgust jagus, said kardisõidus

mõõtu võtta. Kõik teised elasid kardisõidu sõule kaasa sisehalli rõdult; nalja ja naeru jätkus kõigile.

Järgnesid õhtusöök V Spaa hotelli kohvikus, vaba aeg ning spaamõnud.

Kolmandal päeval sõime hommikust hotelli restoranis Joyce, pärast seda nautisime vee- ja

saunamõnusid spaas.

Peale hotellist väljaregistreerumist ootas meid Baltikumi suurim Teaduskeskus AHHAA, mis pakub nii

teadust, põnevaid tegevusi, seiklusi kui ka mõnusat ajaviidet lastele ja täiskasvanutele. Kõik näitused

on üles ehitatud käed-külge-meetodil, st kõigil on võimalus kõike ise tunnetada ja proovida, olgu

selleks siis planetaarium, koolilabori õppematerjalide loomine, põnevad tehnikaseadmed või

teadusteater.

Vahepeal lõunatasime AHHAA keskuse kohvikus Newton. Jätkasime teadmiste täiendamist AHHAA

keskuse avarustes.

Mõnus oli suunduda Tartust koduteele pärast kolme täiuslikku puhkepäeva täis elamusi ja teadmiste

rohkust.

Tasusime kahe lapse õppe- ja puhkekeskuse laagrite eest ning kahe lapse huviringide tasud aastas.

Jõulukingid saabusid laste soovide järgi Soome Tervisetoodetelt.

Twilio töötajad valisid inglipuult eesnime, vanuse ja kingisoovi järgi projekti lapse, kellele tegid

jõulukingi ning annetasid 360 eurot vanavanematele kinkekaartide ostuks.

Projekti poolt olid kommipakid ning igale lapsele ja perele 50-eurosed Kristiine Keskuse kinkekaardid.

Kõik jõulukingid viisime kodude juurde ning andsime peredele üle kontaktivabalt.

Järjekordne suur abi meie peredele tuli Kaamose annetusena – 11 projekti peret said 15 vajalikku eset

kodudesse.

Siiras tänu ja kummardus kõigile heategijatele:

KAAMOS GRUPILE

TWILIO TÖÖTAJATELE

SOOME TERVISETOODETELE

SWEDPANGALE

HEATEO SIHTASUTUSELE

Täname kõiki annetajaid, kes on oma tegevusega meie projekti ürituste kordaminekule on kaasa

aidanud!



Projekti tegevusest 2022. aastal

Tavaliselt rahulik jaanuarikuu algas tõelise üllatusega.

ABC Ventilatsioon OÜ juhatus otsustas koostööpartnerite tavapäraste jõulukingituste asemel teha
annetuse heategevusele. Asjaosalistele saadeti valik annetuse saajatest. Partnerite enamushäälte
põhjal otsustati toetada orvuks jäänud lapsi ning neid kasvatavaid vanavanemaid. Igati üllas ja
järgimist vääriv tegu, olenemata sellest, kellele heategu tehakse.

Kevadel oli veel aeg keeruline, hoidsime ennast ja oma lähedasi, sest meie kõigi käitumisest ning
hoolivusest olenes piirangute leevendamine valitsuse poolt. Meie pered jälgisid ettekirjutusi ja
ühisüritusi ei toimunud. Kõik ootasid suviseid ekskursioone.

Märtsis saatsime peredele vitamiinid nende soovide ja vajaduste põhjal.

Ekskursiooni Setomaale korraldasime juulis. Meid teenindas GOBus ja juhiks oli ikka meie Martin.

Suundusime läbi Tartu Räpinasse. Kohalikke vaatamisväärsusi tutvustas meie giid Aime. Lõunasöök oli
meile kaetud Puuriida Bubis. Jätkasime teekonda. Ööbisime Värska Veekeskuse hotellis. Pikale
bussisõidule pakkusid leevendust spaamõnud, veepark ja saunad. Õhtusööki nautisime Värska
Sanatooriumi Lahe Restos (300 m meie hotellist).

Teise päeva hommikul olid soovide põhjal virgutuseks jõusaal, ujumine ning saunamõnud.
Hommikust sõime Lahe Restos. Väike jalutuskäik pärast Rootsi lauda oli eriti sobilik. Kogunesime bussi
ning Aime tutvustas ümbruskonna põnevaid paiku, hiljem käisime Seto Talumuuseumis. Lõuna ajal
maitsesime Seto Tsäimajas seto toitu. Järgnes meeleolukas pooltund ehtsa Seto folkansambli laulu- ja
pillilugusid kuulates ning tantsu vaadates, julgemad lõid ka tantsu kaasa. Suundusime Veekeskuse
mõnusid nautima. Õhtusöök ootas meid Rootsi lauas ikka Lahe Restos.

Kolmas päev kujunes tempokaks. Varajased tõusjad jõudsid käia saunas ja ujumas. Rikkalik
hommikusöök Lahe Restos andis energiat terveks päevaks. Kell 10.00 tuli hotellist lahkuda. Teel
Tallinna poole ootas meid ees muljeterohke päev. Tutvusime Obinitsa Muuseumi väljapanekutega.
Ühte meist ehiti seto neiu, mõrsja ja abielunaise riiete ning ehetega. Tolleaegsed seto naiste
riietumiskombed olid tõeliselt piinarikkad ja vajasid erilisi oskusi.

Sõitsime Umbsaare külla kauni ja liigirohke Liblikaaia võlusid imetlema. Liblikatele on loodud
meelepärane elukeskkond. Iluaeda oli istutatud hulgaliselt nektaririkkaid püsililli, mis meelitasid
liblikaid ja kimalasi. Väikesed vihmasabinad segasid pisut aiavaatlust just liblikate vähesuse tõttu.
Varjualuses seminariruumis kaunistasid seinu värviliste piltidega tabelid. Saime põhjaliku koolituse
liblikaliikide kohta ning ka võimaluse leida tabelitest meile tuttavaid liblikaid. Igal perefirmal oleme
palunud rääkida loomise võludest ja valudest. Liblikaaia peremees ja perenaine tegid seda meelsasti.
Kui on kindel eesmärk ning tegutsetakse ühiselt, siis on raskused ületatavad ja kõik probleemid
lahendatavad. Nemad rajasid oma kodu ja liblikaaia põhitöö kõrvalt. Tõsi küll, nad on kooliõpetajad
ning pikk suvepuhkus kulus liblikaaia loomiseks.

Võru linnaga tutvusime läbi bussiakende ning Aime jagatud teadmisi mällu salvestades. Kosutav
lõunasöök oli Jaagumäe Toidukeskuses söögisaalis ja pool tundi tegime toidupoes oste. Võru linnas
elab perekond, kelle kodus on üle 3800 ingli- või haldjakujutisega eseme. Muinasjutulise kogemuse
saime tuhandete inglite keskel Inglite Kodus, kus maja perenaine jutustas meile loo, kuidas osake
nende kodust muuseumiks kujunes. Järjekordne näide, kuidas perenaine ja peremees ühiselt
tegutsedes suudavad luua terviku. Soojust ja positiivsust tundsime igas hetkes. Kõik soovijad said osta
endale inglikese või haldjakese või udusulekese.

Kodutee kulges linnulennul isiklike haldjate ja inglikeste saatel.

Augustis sõitsime ekskursioonile Läänemaale. Meid teenindas GOBus ja juhiks oli ikka meie Martin.
Teadmisi jagas meie giid Aime.



Keilas käisime populaarses kaupluses Sõbralt Sõbrale. Oleme tänulikud poe juhatajale ja müüjatele,
kes avasid kaupluse pool tundi varem, et jõuaksime uudistada ja sobivuse korral ostud teha.
Tutvusime põgusalt Rummu karjääri võimalustega, sissepääs vaatluseks oli meile tasuta. Möödasõidul
viskasime pilgu Padise kloostrile ning Aime jutustas põnevaid lugusid kloostri ajaloost. Tutvusime
Noarootsi Püha Katariina kiriku, pastoraadi ja surnuaia vaatamisväärsustega.

Lõunalaud kaeti meile Saare mõisas. Hiljem uudistasime Lyckholmi muuseumi väljapanekuid. Käisime
Ants Laikmaa muuseumi Kadarbiku külas. Kohalik giid jutustas meile põnevaid lugusid Ants Laikmaa
elust ning muuseumi loomisest ja tegevusest.

Suundusime Eesti Seenefarmi Kullamaal. Kodusest seenekasvatusest on saanud edukas seenefarm.
Ettevõtte asutaja rääkis meile loomise valudest ja võludest. Ta tutvustas põhjalikult tootmist ja
tehnoloogiat. Saime teada, kuidas kasvatada ja töödelda austerservikuid ning lõvilakkasid. Oli mõnus
ja teadmisterohke päev.

Augustis nautisime Vana Baskini Teatri etendust „Metsas ei kuule su karjumist keegi” Nõmme
Spordikeskuses.

Oktoobris vaatasime Tõnu Oja esituses Andrus Kivirähki monoetendust „Aabitsa kukk” Nõmme
Kultuurikeskuses.

Huumoriteater „ENSV kohvik” meenutas meile vanu aegu, nostalgiat ja pila.

Detsembrisse mahtusid Tallinna Poistekoori jõulukontsert Metodisti kirikus Lydia Rahula juhatusel,
Koit Toome ja Noorkuu jõulukontsert Kaarli kirikus ning Tõnu Raadiku, Inga Lunge ja Toomas Lunge
esituses „Aeg olla koos” Kaarli kirikus. Kõik pered said valida neile sobivama kontserdi.

Detsembris toimus meie projekti jõulupidu. Kogu VENÜ maja on iga aasta esimeseks advendiks
pidurüüs. Projekti kingitusteks olid 50-eurosed kinkekaardid lastele ja peredele, lastele kommipommi
kinkekarp „Jõulumaja” (terve majatäis maiustusi) ning annetusena Priit Pajusaarelt laste jõululaulude
CD, mis uhkesse majja ära mahtus. Jagasime peredele ka vitamiinid nende soovide ja vajaduste järgi.

Jõululaud oli kaetud maitsvate snäkkide ja karastusjookidega.

Soome Tervisetoodete kingitused olid laste soovide ja vajaduste põhjal. Need kingid ostis, pakendas
ning toimetas Poskasse habras juhatajanna ise.

Särasilmi, naeru ja tänusõnu jagus kõigile.

Kaamose imelise abikäe läbi said 14 peret 21 vajalikku tarbeeset oma kodudesse.

Meie projekti pered on südamest tänulikud igale annetajale kõigi nende rõõmsate hetkede eest, mis
on annetustena peredesse jõudnud. Täname teid,

KAAMOS GRUPP

SOOME TERVISETOOTED

ABC VENTILATSIOON OÜ

SWEDBANK

HEATEOSIHTASUTUS


